
Arbetskraftsundersökningen 
3 e kvartalet 1989 
Labour Force Survey: 3rd Quarter, 1989 

Sammanfattning 

Sysselsättningen fortsätter att öka. Under tredje kvartalet i år var i genomsnitt 4 546 000 
(± 17 000) personersysselsatta, vilketär74 OOOflerjämförtmedmotsvarandekvartal förra 
året. Ökningen har skett främst inom handel och inom bank-, försäkrings- och uppdrags
verksamhet. Antalet personer med en veckoarbetstid på 35 timmar eller mera har ökat med 
88 000, medan således antalet personer med en kortare arbetstid har minskat något. 

Det totala antalet arbetade timmar per vecka uppgick genomsnittligt under tredje kvartalet 
i år till 118,9 miljoner timmar, en ökning med 2 procent sedan motsvarande tid förra året. 
Den genomsnittliga faktiska arbetstiden per vecka för personer i arbete var under tredje 
kvartalet i år 38,1 mot 37,8 timmar under tredje kvartalet 1988. 

nder tredje kvartalet i år arbetade 10 procent av de anställda övertid/mertid. övertiden/ 
ertiden utgjorde 3 procent av de anställdas antal arbetade timmar. 

Kvartal 3 1989 Kvartal 3 1 988 
Antal Procent Antal Procent 

4609 ± 16 85,9 av befolkningen 4550 ± 16 85,4 
ysselsatta 4546 ± 17 84,8 av befolkningen 4472 ± 17 84,0 
ersoner i arbete 3120 ± 20 3076 ± 20 
rbetslösa 63 ± 5 1,4 av arbetskraften 78 ± 6 1,7 
j i arbetskraften 754 ± 16 776 ± 16 

betslösheten ligger fortfarande på en lägre nivå än under förra året. Under tredje kvartalet 
89 var i genomsnitt 63 000 (±5 000) personer arbetslösa, eller 1,4 (;!: 0,2) procent av 
betskraften, 15 000 färre än under motsvarande kvartal förra året. 

delen långtidsarbetslösa, dvs personer med en sammanhängande arbetslöshetsperiod 
er sex månader, utgjorde 18 procent av samtliga arbetslösa. Det är samma andel som för 
tsvarande kvartal i fjol. 

rorna redovisas med osäkerhetstal. Se vidare avsnitt 3. 
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Arbetsförmedlingarnas verksamhetsstatistik 

I nedanstående. tabell redovisas antalet personer som under andra kvartalet varit berörda av 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder(viden månads slut) och antal personer berörda av varsel 
och driftsinskränkningar (totalt under en månad). Tabellen visar även antalet lediga platser 
- dels nyanmälda under en månad, dels kvarstående vid en månads slut. 

K vartalsuppgiftema är preliminära och är framräknade medelvärden från juli, augusti och 
september månads uppgifter, hämtade från arbetsmarknadsstyrelsen (AMS). 

Personer I utbildning och 
särskilda arbeten mm 

Arbetsmarknadsutbildning 
exkl företagsutbildning 

Beredskapsarbete 

Ungdomslag 

lnskolningsplatser 

Arbetsträning och prövning 
vid arbetsmarknadsinstitut 

Utbildning vid risk för 
permittering eller uppsägning 

Övrig företagsutbildning 

I arbete med rekryteringsstöd 

Samhall 

Anställning med lönebidrag 

Offentligt skyddat arbete 

Personer berörda av varsel och 
driftsinskränkningar 
Uppsägningar 
Permitteringar 
- därav förkortad arbetsvecka 

Antal lediga platser 

Nyanmälda under månaden 
- därav i tillverkningsarbete 
Kvarstående vid månadens slut 
- därav i tillverkningsarbete 

Kvartal 3 
1989 

24400 1 

6000 1 

2800 1 

800 

1400 1 

30100 1 

44600 

5600 

1400 
100 
100 

Kvartal 3 
1988 

31 000 

8800 

6600 

1 600 

4200 

100 

2900 

4900 

28700 

44500 

5400 

1 600 
100 

55100 
10600 
39800 

9900 

1) GMomsnitt enbart för juli och augusti, då uppgift för september saknas vid 
pressläggningstidpunkten. 

Utförligare uppgifter om AMS' statistik redovisas i de av AMS utgivna serierna Arbets
marknadsstatistik, Rapport från utredningsenheten. Någon speciell klassificering och 
redovisning av personer som är berörda av olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder sker ej 
i arbetskraftsundersökningama. Se även avsnitt 4. 



1 Inledning 

Sedan augusti 1961 utför Statistiska centralbyrån (SCB) löpande statistiska undersökning
ar om läget på arbetsmarknaden, arbetskraftsundersökningar (AKU). Undersökningarna 
baseras på representativa personurval. Uppgifter om sysselsättningsförhållanden insam
las från enskilda personer genom intervjuer. 

Under åren 1961-1969 utfördes undersökningarna en gång per kvartal ( under månaderna 
februari, maj, augusti och november). Fr o mjanuari 1970 utförs AKU varje månad. 

2 Undersökningspopulation, urvalsförfarande samt 
estimation 

Undersökningspopulationen i AKU består av alla i Sverige genom folkbokföringen regi
strerade personer som fyllt 16men ej 65 år. Under sista kvartalet ingår även65-74-åringar, 
men dessa redovisas separat. Som urvalsram används registret över totalbefolkningen 
(RTB). 

Urvalet i AKU består av tre separata urval, ett för varje månad i kvartalet V art och ett av 
urvalen, som för varje månad from januari 1988 består av ca 18 000 personer, roteras 
på så sätt att en åttondel förnyas mellan två på varandra följande undersökningstillfällen. 
För varje urval inträffar detta alltså med tre månaders mellanrum. Personer i urvalet 
intervjuas därmed en gång per kvartal och sammanlagt åtta gånger under en tvåårsperiod, 
varefter de byts ut mot nya. 

Vid urvalsdragningen sker en indelning i strata efter län, kön, och sysselsättning enligt 
sysselsättningsregistret1> (sysselsatta, ej sysselsatta). Inom varje stratum dras ett systema
tiskt urval. Urvalsstorleken är proportionell mot stratumstorleken. 

Uppräkning av urvalet till befolkningstotaler sker med hänsyn tagen till urvalspersonernas 
olika urvalssannolikheter och på grundval av månadsvisa antalsuppgifter ur RTB om 
totalbefolkningen i åldern 1 fr64 år fördelad efter länsgrupp, kön och älder i 5-årsklasser. 
En länsgrupp består av ett eller flera län. Stockholms län har dock tredelats. Totalt 
förekommer 15 länsgrupper. Närmare information omestimations-(uppräknings-) förfa
rande mm ges i "De svenska arbetskraftsundersökningarna" (Bakgrunds/akta 1987:4 ). 

3 Vissa tekniska data om AKU 3:e kvartalet 1989 
Kvartalsstatistiken baseras på medelvärden från arbetskraftsundersökningarna i juli, 
augusti och september 1989, där urvalet sammanlagt omfattar ca 54 000 personer i äldern 
lfr64 år. Mätperioderna var 3-9 resp 10-16 juli, 7-13 augusti och 4-10 resp 11-17 
eptember. 

e flesta intervjuerna genomfördes per telefon. Urvalspersonen själv var uppgifts lämnare 
ör 96,7 procent av antalet intervjuer, medan resterande 3,3 procent lämnades av annan 

rson än intervjupersonen själv (indirekta intervjuer). Bortfallet vid fältarbetet (dvs den 
del av nettourvalet för vilken intervjuuppgifter ej kunnat erhållas) var totalt 12,2 

rocent. Andelen vägrare var 4,8 procent och 7 ,0 procent av urvalspersonerna var 
anträffbara. För en närmare bedömning av bortfallets inverkan på undersökningsresul
ten se avsnitt 5. 

Sysselsättningsregistret sammanställs av SCB och grundar sig huvudsakligen på registret över 

nJrolluppgifter från arbetsgivare. 
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4 Definitioner m m 
Sysselsatta omfattar 

- personer som under en viss vecka (rnätveckan) utförde något arbete (minst 1 timme) 
antingen som avlönade arbetstagare eller egna företagare (inklusive fria yrkesutövare) 
samt oavlönade medhjälpare i företag tillhörande maka/make eller annan familjemed
lem som han/hon bor tillsammans med (= sysselsatta, i arbete). 

- personer som inte utförde något arbete enligt ovan, men som hade anställning eller 
arbete som medhjälpande familjemedlem eller egen företagare (inklusive fria yrkes
utövare) och var tillfälligt frånvarande (hela rnätveckan) pga sjukdom, semester, 
tjänstledighet(tex för vård av barn eller för studier), värnplikts tjänstgöring, arbetskon
flikt eller ledighet av annan anledning, oavsett om frånvaron varit betald eller inte ( = 
sysselsatta, frånvarande från arbetet). 

Fast anställda omfattar tillsvidareanställda personer. 

Tidsbegränsat anställda omfattar personer med vikariat, beredskaps-, ungdornslags- resp 
ungdornsplats- eller säsongarbete, provanställning, praktiktjänstgöring och objekt-/pro
jektanställning samt övriga former av tillfälligt arbete. 

Undersysselsatta omfattar personer som arbetar mindre än de skulle vilja av arbetsmark
nads skäl. 

Arbetslösa omfattar 

- personer som inte var sysselsatta under en viss vecka ( rnätveckan) men ville och kunde 
arbeta och även sökte arbete (skulle ha sökt arbete men var var tillfälligt förhindrad att 
söka) eller avvaktade resultatet av någon åtgärd som han/hon vidtagit under de senaste 
4 veckorna för att få arbete. 

- personer som avvaktade nytt arbete med början inom 4 veckor. 

I arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa. 
Personer som har ett skyddat arbete eller beredskapsarbete, arbetar i ungdoms
lag och i Sarnhall eller är anställda med lönebidrag och rekryteringsstöd 
klassificeras som sysselsatta och tillhör arbetskraften. 

Ej i arbetskraften omfattar personer vilka inte är sysselsatta eller arbetslösa. 
Personer som saknar arbete och som deltar i arbetsmarknadsutbildning räknas 
som studerande och tillhör gruppen ej i arbetskraften. 

Latent arbetssökande omfattar personer ej i arbetskraften som önskat och 
kunnat arbeta mätveckan, men ej sökt arbete. 

Relativa arbetskraftstalet anger andelen(%) personer i arbetskraften av 
befolkningen 16-64 år. 

Relativa arbetslöshetstalet anger andelen(%) arbetslösa personer av antalet 
personer i arbetskraften. 

Relativa frånvarotalet anger andelen (%) frånvarande personer av antalet 
sysselsatta. 



Befolkningen 

I arbetskraften 
Ej I arbets
kraften 

Ej velat arbeta 

Näringsgren: Kodningen är from 1970 anpassad till Standard för svensk näringsgrensin
delning (SNI), vilken nära ansluter sig till 1968 års reviderade upplaga av International 
Standard Industrial Classification of All Economic Activities (ISIC). Näringsgren bestäms 
för anställda med utgångspunkt från det enskilda företagets huvudsakliga verksamhet vid 
det arbetsställe där urvalspersonen är sysselsatt. 

Yrke: Kodas enligt Nordisk yrkesklassificering (NYK), vilken i princip bygger på den 
internationella standarden International Standard Classification of Occupations (ISCO) 
enligt 1958 års version. 

Utbildning: Kodas enligt Svensk utbildningsnomenklatur (SUN). 

5 Undersökningsresultatens tillförlitlighet 
AKU-resultaten som presenteras i detta SM är skattningar behäftade med en viss 
osäkerhet på grund av olika felkällor som uppkommer genom att exempelvis endast ett 
urval undersökts (urvalsfel), svar saknas helt eller delvis från vissa personer i urvalet 
(bortfallsfel) eller frågor eller svar kan ha missuppfattats (mätfel). Vid bedömning av 
felens betydelse i en undersökning brukar man skilja på slumpmässiga fel som orsakar en 
slumpmässig beräkningsbar osäkerhet (se nedan) hos de skattade resultaten och systema
tiska fel som påverkar resultaten i en viss riktning. 

I sammanfattning ( sid 1) och i SM-tabell 1 och 2 anges uppgifterna (tex antalet sysselsatta) 
med osäkerhetstal i form av 95-procentiga konfidensintervall. I tabell 18 och 19 anges 
även osäkerhetstal för den skattade förändringen jämfört med föregående kvartal och på 
ett års sikt. 

Genom att utifrån dessa uppgifter beräkna konfidensintervall kan man få en uppfattning 
om hur stora skillnader mellan exempelvis närliggande kvartal och är som kan förklaras 
av slumpmässiga fel. Är skillnaden större än det 95-procentiga konfidensintervallet 
brukar man tala om en förändring som är reell, statistiskt säkerställd; i övriga fall säger 
man att skillnaden ligger inom den statistiska felmarginalen, dvs kan förklaras av 
slumpen. 

5 
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Exempel på användning av osäkerhetstal 

Antalet sysselsatta under tredje kvartalet 1989 var 4 546 000 ( ± 17 000) enligt tabell 1. Det 
innebär att det sanna värdet med 95 procents säkerhet ligger i intervallet 4 529 000 -
4 563 000. 

Av tabell 18 framgår att antalet i arbetskraften under tredje kvartalet 1989 var 4 609 000 
och under tredje kvartalet 1988 4 550 000. Osäkerhetstalet för förändringen pä ett års sikt 
är 18 000. Det innebär att förändringen mellan de tvä tidpunkterna skall vara minst 18 000 
för att förändringen skall vara statistiskt säkerställd. Eftersom förändringen av antalet i 
arbetskraften mellan tredje kvartalet 1989 och tredje kvartalet 1988 är större än osäkerhets
talet är förändringen statistiskt säkerställd och kan inte förklaras av slumpen. 

Utförligare beskrivning av urvalsförfarande, estimation, datainsamling och resulta
tens tillförlitlighet mm finns i Am 11 SM 8902 och "De svenska arbetskrafts
undersökningarna", Bakgrundsfakta 1987:4. 

6 Jämförbarhet med annan statistik 

Uppgifter om sysselsättningen redovisas, förutom i AKU, även i andra undersökningar. 
Viktiga sådana källor är den företagsbaserade sysselsättningsstatistiken, årlig regional 
sysselsättningsstatistik (ÅRSYS), folk- och bostadsräkningama samt undersökningen av 
levnadsförhållanden (ULF). Dessa undersökningar är inte jämförbara med AKU, huvud
sakligen beroende pä skillnader i undersökningsmetod, definitioner och mättidpunkt. 

Uppgift om kvarstående arbetssökande vid månadens slut redovisas av AMS. Dessa 
uppgifter är inte arbetslöshetssiffror utan syftar främst till att följa upp och redovisa 
verksamheten vid landets arbetsförmedlingar. Siffrorna är inte jämförbara med AKUs 
arbetslöshetstal. 

Summary 
Swedish labour force sample surveys are conducted monthly by Statistics Sweden (SCB). 
These surveys are based on interviews with about 18 000 persons each month. Concepts and 
definitions are essentially the same as those recommended by ILO. The classification of 
industry and occupation corresponds to the ISIC (1968) and the ISCO (1958) systems. The 
survey results generally refer to the population 16 - 64 years of age. Some estimates of 
standard errors are given in the tables present.ed. 



Teckenförklaring 

Inget finns att redovisa 

Uppgift kan inte förekomma 

Uppgift inte tillgänglig eller alltför osäker för 
att anges 

Tabellfört.eckning 

1 Befolkningen i åldern 16-64 är efter arbets
kraftstillhörighet, kön och ålder ( 1000-tal) samt relativa 
arbetslöshets- och arbetskrafts tal för samma kategorier. 

2 Befolkningen i åldern 16-64 är efter arbetskrafts
tillhörighet, region och län (1000-tal) samt relativa 
arbetslöshets- och arbetskrafts tal för samma kategorier. 

3 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till 
arbetsmarknaden och vanligen arbetad tids amt efter kön 
och ålder. 1000-tal. 

4 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till 
arbetsmarknaden och vanligen arbetad tid samt efter 
region och län. 1000-tal. 

5 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till 
arbetsmarknaden och vanligen arbetad tid samt efter 
näringsgren. 1000-tal. 

6 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till 
arbetsmarknaden och vanligen arbetad tid samt efter 
yrke. 1000-tal. 

7 Sysselsatta fördelade efter näringsgren i huvud-
resp bisyssla. 1000-tal. 

8 Sysselsatta med barn under 17 är fördelade efter 
vanligen arbetad tid samt efterkön, antal barn och yngsta 
barnets ålder. 1000-tal. 

9 Anställda fördelade efter kön och hel- resp deltid 
samt vanligen arbetad tid.1000-tal. 

10 Hel- och deltidsanställda fördelade efter kön och 
ålder. 1000-tal. 

11 Totalt antal arbetstimmar per vecka för perso
ner i arbete fördelade efter kön, anställningens art samt 
efter näringsgren. Miljoner timmar. 

Explanation of Symbols 

Magnitude nil 

Category not applicable 

Data not available or too uncertain to be pub
lished 

List of Tables 

7 

1 Labour force participation of the population 
16-64 years of age, by sex and age. (Thousands). Per 
cent of labour force unemployed and population in 
labour force, per cent of total. 

2 Labour force participation of the population 
16-64 years of age, by region and county. Thousands. 
Per cent oflabour force unemployed and per cent of tötal 
population in labour force. 

3 Employed persons, by degree of attachment to 
the labour market, usual hours worked, sex, and age. 
Thousands. 

4 Employed persons, by degree of attachment to 
the labour market, usual hours worked, region, and 
county. Thousands. 

5 Employed persons by degree of attachment to the 
labour market, usual hours worked, and industry (code 
according to ISIC). Thousands. 

6 Employed persons by degree of attachment to the 
labour market, usual hours worked, · and occupation. 
Thousands. 

7 Employed persons by industry ( code according to 
ISIC) in main employment and in second job. 
Thousands. 

8 Employed persons with children under 17 years 
of age, by usual hours worked, sex, number of children, 
and age of youngest child. Thousands. 

9 Employees by sex, full time or part time work, 
and usual hours worked. Thousands. 

10 Full time and part time employees by sex, and 
age. Thousands. 

11 Total number of actual hours worked per week 
for persons at work, by sex, private orgovernmental em
ployment, and industry (code according to ISIC). 
Millions of hours. 
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12 Anställda som arbetat mer än vanligt under 
mätveckan i huvudsysslan pga övertid/mertid fördelade 
efter vanligen arbetad tid och kön. 1000 -tal. 

13 Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja 
göra, fördelade efter skäl till detta och genomsnittligt 
önskad ökning av arbetstiden samt efter kön och ålder. 
1000-tal. 

14 Frånvarande frän arbetet under hela resp del av 
mätveckan fördelade efter frånvaroorsak samt efter kön, 
ålder och barninnehav. 1000-tal. 

15 Arbetslösa fördelade efter arbetslöshetstidens 
längd samt efter kön och om de arbetslösa är ny- eller 
återinträdande på arbetsmarknaden. 1000-tal. 

16 Personer ej i arbetskraften fördelade efter hu
vudsaklig verksamhet samt efter kön och ålder. 1000-tal. 

17 Arbetslösa, undersysselsatta och personer ej i 
arbetskraften som under mätveckan velat och kunnat ta 
arbete fördelade efter kön och ålder. 1000-tal. 

18 Antal personer (1000-tal) efter arbetskrafts tillhö
righet jämfört med föregående kvartal och på ett ärs sikt 
Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar. 

19 Relativa arbetskrafts-, frånvaro- och arbetslös
hetstal för olika kategorier jämfört med föregående 
kvartal och på ett ärs sikt. Osäkerhetstal för nivå- och 
förändringsskattningar. 

20 Medelarbets tid och totalt antal arbets timmar per 
vecka för olika kategorier jämfört med föregående kvar
tal och på ett ärs sikt. 

12 Employees who worked more than usual hours 
during the survey week in main employment due to 
overtime, by usual hours worked, and sex. Thousands. 

13 Employees who work less than they would like 
to do, by reason for this and by average desired increase 
of working hours, sex, and age. Thousands. 

14 Persons absent from work all or part of survey 
week, by cause of absence, sex, age, and whether they 
have children or not. Thousands. 

15 Unemployed persons, by duration of unemploy
ment, sex, and whether they are entering the labour 
market for the first time or are reentering it. Thousands. 

16 Persons not in the labour force, by main activity, 
sex, and age. Thousands. 

17 Unemployed persons, not fully employed per
sons, and persons not in labour force, who during the 
survey week would have liked to and could have taken a 
job, by sex and age. Thousands. 

18 Numberofpersons (thousands) in various labour 
force categories compared with the preceding quarter 
and one year earlier. 2 x standard deviation of estimates 
of quarterly level and of changes. 

19 Percentofpopulationinlabourforce, percentof 
employed persons absent from work, and per cent of 
labour force unemployed, compared with the preceding 
quarter and one year earlier. 2 x standard deviation of 
estimates of quarterly level and of changes. 

20 Average and total number of actual hours worked 
per week, compared with the preceding quarter and one 
year earlier. 
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AKU KVARTAL 3 1989 

Tabell 1 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet, kön och ålder 
samt relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Uppgifterna redovisas med osäkerhetstal 

Kön I arbetskraften (1000-tal) Eji Relativt Relativt 
arbets- arbets- arbets-

Syssel- därav Arbets- Summa kraften löshets- krafts-
Ålder satta frånva- lösa (1000-tal) tal tal 

randa 1 (%) (%) 

Båda könen 
16-19 år 269 ±7 51 ± 4 9 ±2 278 ± 7 173 ± 7 3,3 ±0,8 61,6 ±1,6 
20-24 år 516 ±7 148 ± 6 16 ±3 532 ± 6 85 ± 6 2,9 ±0,6 86,2 ±1,0 
25-34 år 1052 ± 7 352 ± 8 17 ± 3 1068 ± 6 91 ± 6 1,6 ±0,4 92,1 ±0,6 
35-44 år 1189 ± 6 380 ± 7 8 ± 2 1197 ± 5 68 ± 5 0,7 ±0,2 94,7 ±0,4 
45-54 år 935 ± 6 290 ± 6 7 ±2 942 ± 6 74 ± 6 0,7 ±0,2 92,7 ±0,6 
55-59 år 346 ± 5 118 ± 4 3 ± 1 349 ± 5 72 ± 5 0,9 ±0,4 82,9 ±1,2 
60-64 år 240 ±7 86 ± 4 3 ± 2 243 ± 7 191 ±7 1,3 ±0,6 55,9 ±1,6 

4546 ±17 1425 ±14 63 ±5 4609 ±16 754 ±16 1,4 ±0,2 85,9 ±0,4 

Män 
16-19 år 135 ±5 27 ± 3 5 ± 1 140 ± 5 91 ±5 3,6 ±1,2 60,7 ±2,2 
20-24 år 270 ± 5 76 ± 4 8 ± 2 277 ± 5 39 ±5 2,8 ±0,8 87,6 ±1,4 
25-34 år 554 ±5 149 ±4 9 ± 2 562 ±4 32 ±4 1,5 ±0,4 94,6 ±0,8 
35-44 år 617 ±4 173 ± 4 4 ± 1 622 ± 3 23 ±3 0,7 ±0,2 96,4 ±0,6 
45-54 år 487 ±4 138 ±4 2 ± 1 489 ±3 28 ± 3 0,5 ±0,4 94,6 ±0,8 
55-59 år 179 ±3 54 ±3 2 ± 1 180 ± 3 26 ±3 0,9 ±0,6 87,2 ±1,6 
60-64 år 128 ±5 42 ± 3 1 ± 1 129 ± 5 80 ± 5 0,9 ±1,0 61,6 ±2,2 

2369 ±11 659 ± 9 31 ±3 2400 ±11 320 ±11 1,3 ±0,2 88,2 ±0,4 

473 143 3 477 14 0,7 97,1 

vinner 
6-19 år 134 ±5 24 ± 2 4 ± 1 138 ± 5 82 ± 5 3, 1 ±1,4 62,6 ±2,2 
0-24 år 246 ± 5 72 ±4 8 ±2 254 ±5 46 ± 5 3,1 ±0,8 84,8 ±1,6 
5-34 år 498 ±5 203 ± 6 8 ±2 506 ± 5 59 ±5 1,6 ±0,4 89,6 ±0,8 
5-44 år 571 ±4 207 ± 5 4 ± 2 575 ±4 44 ±4 0,7 ±0,2 92,9 ±0,6 
5-54 år 449 ±4 152 ± 4 4 ± 1 453 ± 4 46 ±4 1,0 ±0,4 90,7 ±0,8 

-59 år 167 ±4 63 ± 3 2 ± 0 169 ± 4 45 ±4 0,9 ±0,2 78,8 ±1 ,8 
-64 år 112 ±5 44 ± 3 2 ± 1 114 ± 5 111 ±5 1,8 ±0,8 50,6 ±2,2 

2176 ±12 766 ±11 32 ±3 2209 ±12 434 ±12 1,5 ±0,2 83,6 ±0,4 

433 212 7 440 68 1,6 86,6 

Frånvarande hela veckan 
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Tabell 2 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet, region och 
län samt relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Uppgifterna redovisas med osäkerhetstal 

Region I arbetskraften (1000-tal) Eji Relativt Relativt 
arbets- arbets- arbets-

Län Syssel- därav Arbets- Summa kraften löshets- krafts-
satta frånva- lösa (1000-tal) tal tal 

randa 1) (%) (%) 

Regioner 
Skogslän 896 ± 8 290 ±6 21 ±3 917 ± 8 177 ± 8 2,3 ±0,4 83,8 ±0,6 
(S,W,X,Y,Z,AC,BD) 

Storstadslän 
(AB,M,O) 1744 ±10 554 ±9 18 ± 3 1762 ±10 264 ±10 1,0 ±0,2 87,0 ±0,6 

Övriga syd- och 
mellansverige 1906 ±11 581 ±9 24 ± 4 1930 ±10 312 ±10 1,3 ±0,2 86, 1 ±0,4 

Län 
Stockholms 939 ± 7 311 ± 7 8 ± 2 947 ± 7 122 ±7 0,8 ±0,2 88,6 ±0,6 
Uppsala 150 ± 6 47 ± 3 2 ± 1 152 ± 6 24 ±3 1,2 ±0,6 86, 1 ±3,4 
Södermanlands 128 ±6 41 ± 2 2 ± 1 130 ± 6 22 ±3 1,7 ±0,6 85,4 ±4,0 
Östergötlands 209 ±4 70 ± 3 2 ± 1 211 ± 4 38 ±4 0,8 ±0,6 84,6 ±1,4 
Jönköpings 159 ±7 48 ± 3 2 ± 1 161 ± 7 24 ±3 1,0 ±0,6 87,0 ±3,6 
Kronobergs 96 ± 6 24 ± 2 1 ± 1 97 ± 6 13 ±2 1,3 ±0,8 88,0 ±5,2 
Kalmar 122 ±6 35 ±2 1 ± 1 124 ± 6 20 ±3 1, 1 ±1,0 86,0 ±4,2 
Gotlands 32 ±4 8 ± 1 0 ± 1 32 ±4 5 ± 1 1,0 ±1,8 86,4 ±9,6 
Blekinge 76 ±5 24 ± 2 1 ± 1 77 ±5 15 ± 3· 1,2 ±1,0 83,4 ±5,2 
Kristianstads 145 ± 5 41 ±3 2 ± 1 148 ± 5 25 ± 3 1,5 ±0,8 85,5 ±3,0 
Malmöhus 409 ±5 120 ± 4 6 ± 2 415 ± 5 73 ±5 1,4 ±0,4 85,1 ±1,0 
Hallands 133 ±6 36 ± 2 2 ± 1 135 ± 6 21 ± 3 1,6 ±0,8 86,5 ±3,6 
Göteborgs- och 
Bohus 396 ±5 124 ± 5 4 ±2 400 ± 5 69 ±5 1,1 ±0,4 85,2 ±1,0 
Älvsborgs 232 ±3 73 ± 3 3 ± 1 235 ±3 35 ± 3 1,3 ±0,4 86,9 ±1,2 
Skaraborgs 148 ±6 43 ± 2 1 ± 1 149 ± 6 17 ±3 0,7 ±0,4 89,7 ±3,6 
Värmlands 143 ± 6 41 ± 3 3 ± 1 146 ± 7 26 ±4 2,2 ±1,0 84,7 ±3,8 
Örebro 140 ± 6 47 ±3 3 ± 1 142 ± 6 24 ±3 1,9 ±0,8 85,3 ±3,4 
Västmanlands 136 ± 6 43 ± 2 2 ± 1 137 ± 6 26 ±3 1,3 ±0,8 84,0 ±3,6 
Kopparbergs 144 ±7 47 ± 2 3 ± 1 147 ± 7 29 ±4 1,8 ±0,6 83,3 ±3,8 
Gävleborgs 144 ±7 47 ± 3 3 ± 1 147 ± 7 30 ±3 1,8 ±0,8 83,0 ±3,8 
Västernorrlands 133 ±5 41 ±2 2 ± 1 135 ± 5 25 ±3 1,6 ±0,8 84,2 ±3,0 
Jämtlands 68 ±5 22 ± 2 1 ± 0 70 ±5 13 ± 2 2,0 ±0,6 84,2 ±5,8 
Västerbottens 133 ± 6 44 ±2 3 ± 1 135 ± 6 23 ±3 1,9 ±1,2 85,6 ±3,6 
Norrbottens 131 ± 6 49 ± 3 6 ± 1 138 ± 6 30 ±4 4,5 ±1,2 82, 1 ±3,4 

Hela riket 4546 ± 17 1425 ±14 63 ± 5 4609 ±16 754 ±16 1,4 ±0,2 85,9 ±0,4 

1) Frånvarande hela veckan 
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Tabell 3 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och 
vanligen arbetad tid samt efter kön och ålder 

Kön Sysselsatta (1000-tal) 

Ålder Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa därav 
ställda gränsat samt med- sysselsatta 

anställda hjälpande 1-19 20-34 1-34 35-
fam. medl. tim tim tim tim 

Båda könen 
16-19 år 105 158 264 5 269 38 44 83 186 
20-24 år 382 119 501 15 516 13 56 70 446 
25-34 år 872 105 977 74 1052 25 195 220 832 
35-44 år 999 65 1064 125 1189 21 254 275 913 
45-54 år 790 30 819 116 935 15 173 188 747 
55-59 år 292 9 301 45 346 11 80 91 255 
60-64 år 198 6 204 35 240 17 91 109 131 

Samtliga 3638 493 4131 415 4546 140 894 1035 3510 

Män 
16-19 år 62 70 132 3 135 17 10 27 108 
20-24 år 214 46 260 9 270 6 11 17 253 
25-34 år 458 41 499 54 554 4 21 25 529 
35-44 år 508 19 527 91 617 2 17 19 598 
45-54 år 393 9 402 85 487 2 14 16 471 
55-59 år 146 2 148 30 179 1 8 10 169 
60-64 år 100 2 102 26 128 6 35 41 87 

Samtliga 1880 190 2070 299 2369 38 116 154 2215 

Kvinnor 
16-19 år 43 89 132 2 134 21 34 55 78 
20-24 år 168 73 241 6 246 7 46 53 194 
25-34 år 414 64 478 20 498 20 174 195 303 
35-44 år 492 45 537 34 571 20 237 256 315 
45-54 år 397 21 418 31 449 14 159 173 276 
55-59 år 146 7 153 14 167 10 72 81 86 
60-64 år 98 4 102 9 112 11 57 68 44 

1758 303 2060 116 2176 103 778 881 1295 
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Tabell 4 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och 
vanligen arbetad tid samt efter region och län 

Region Sysselsatta (1000-tal) 

Län Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa därav 
ställda gränsat samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 1-19 20-34 1-34 35-
fam. medl. tim tim tim tim 

Regioner 

Skogslän 690 125 815 81 896 26 188 214 683 
(S,W,X,Y,Z,AC,BD) 

Storstadslänen 1431 165 1596 148 1744 57 293 350 1394 
(AB,M,O) 

Övriga syd- och 1517 202 1720 186 1906 58 413 472 1434 
mellansverige 
Län 
Stockholms 790 73 863 76 939 29 140 170 769 
Uppsala 118 18 136 14 150 5 28 32 117 
Södermanlands 105 13 118 9 128 5 28 33 95 
Östergötlands 174 19 192 17 209 4 47 51 158 
Jönköpings 129 14 143 16 159 4 38 42 117 
Kronobergs 76 10 86 10 96 4 22 26 71 
Kalmar 95 13 108 14 122 3 28 32 91 
Gotlands 22 4 26 6 32 1 7 8 23 
Blekinge 62 9 71 6 76 2 18 20 56 
Kristianstads 114 16 130 15 145 4 32 36 109 
Malmöhus 326 45 371 38 409 13 79 92 317 
Hallands 98 16 114 19 133 5 32 37 96 
Göteborgs- och 
Bohus 315 47 362 34 396 14 74 88 308 
Älvsborgs 187 22 209 23 232 8 46 53 179 
Skaraborgs 113 18 131 17 148 6 33 39 110 
Värmlands 110 20 129 14 143 5 31 36 107 
Örebro 116 14 130 10 140 2 30 32 108 
Västmanlands 110 16 126 10 136 4 26 30 105 
Kopparbergs 112 19 132 12 144 4 29 34 110 
Gävleborgs 115 17 132 12 144 4 31 36 108 
Västernorrlands 102 18 120 13 133 4 25 28 104 
Jämtlands 50 10 60 8 68 1 14 16 52 
Västerbottens 102 18 120 12 133 3 28 32 101 
Norrbottens 99 22 121 10 131 4 28 32 99 

Hela riket 3638 493 4131 415 4546 140 894 1035 3510 



AKU KVARTAL 3 1989 

Tabell 5 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och 
vanligen arbetad tid samt efter näringsgren 

Näringsgren 

(enligt SNI) 

Sysselsatta (1000-tal) 

Fast an- Tidsbe- An- Företagare Summa därav 
samt med- syssel-ställda gränsat ställda 

anställda hjälpande satta 20-34 35-
tim 

I arbete 
fam. medl. tim 

Jordbruk 
skogsbruk 
mm 51 13 64 100 164 16 140 140 

2,3,4 Gruv- och till-
verknings-
industri mm 938 59 996 38 1034 116 905 715 

därav 
38 Verkstadsindustri 442 19 461 13 474 46 424 324 

5 Byggnadsindustri 226 24 250 48 298 10 284 217 

6 Handel, rest 
och hotell 500 78 579 95 674 133 500 496 

Handel 436 55 492 81 573 115 427 419 

Samfärdsel, 
post och tele 260 23 283 31 314 33 272 224 

Bank, försäkrings-
verksamhet mm 312 27 339 43 382 51 321 270 

Offentlig förvaltn. 1348 268 1616 59 1676 534 1084 1055 
och andra tjänster 

Offentlig förvaltn. 
undervisning, sjuk-
vård, socialvård 1167 233 1400 10 1410 478 888 864 

Uppgift saknas 3 1 4 1 4 0 4 3 

3638 493 4131 415 4546 894 3510 3120 

13 
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Tabell 6 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och 
vanligen arbetad tid samt efter yrke 

Yrke Sysselsatta (1000-tal) 

Fast an- Tidsbe- An- Företagare Summa därav 
ställda gränsat ställda samt med- syssel -

(enligt NYK) anställda hjälpande satta 20-34 35- I arbete 
fam. medl. tim tim 

D+X1 Tekniskt, natur-, 
sam hällsveten-
skapligt, huma-
nistiskt, konst-
närligt och 
militärt arbete 616 52 668 44 711 104 592 449 

Hälso-, sjuk-
vårds arbete, 
socialt arbete mm 567 146 714 8 722 290 406 457 

2 Administrativt, 
kameralt, kontors-
tekniskt arbete 645 44 689 48 737 141 582 526 

3 Kommersiellt 
arbete 309 43 352 75 427 89 313 313 

4 Lantbruks, skogs-, 
fiskeriarbete 52 20 72 98 170 16 146 146 

6 Transport- och 
kommunikations-
arbete 203 24 227 29 256 30 216 184 

5,7,8 Gruv-, sten-
brytning, till-
verkningsarbete, 
maskinskötsel mm 914 83 997 80 1077 86 983 736 

9 Servicearbete m m 326 79 406 32 438 139 264 302 

Uppgift saknas 6 2 7 8 1 7 7 

Summa 3638 493 4131 415 4546 894 3510 3120 
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Tabell 7 Sysselsatta fördelade efter näringsgren i huvud- respektive bisyssla 

Huvudsyssla Sak- Har bisyssla (1000-tal) Samt- Rel bi-
nar liga syssle-
bi- Näringsgren (1000- tal (9) 
syss- tal) i proc. 

Näringsgren la 2-4 5 6 7 8 9 Summa av (10) 
(enligt SNI) (1000-tal) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

Huvudsyssla 

Jordbruk 
skogsbruk m m 143 7 2 2 2 1 6 21 164 12,9 

2,3,4 Gruv- och tillverk-
ningsindustri m m 958 19 8 2 8 4 8 26 76 1034 7,4 

därav 
38 Verkstadsindustri 445 6 3 1 4 2 4 10 30 474 6,2 

Byggnadsindustri 278 7 2 2 1 2 5 20 298 6,8 

Handel, rest 
och hotell 622 5 4 1 15 2 7 16 51 674 7,6 

Handel 530 5 4 1 11 2 6 14 43 573 7,6 

Samfärdsel, 
post och tele 288 4 2 1 4 4 4 7 26 314 8,4 

Bank, försäkrings-
verksamhet m m 344 4 3 2 6 2 9 12 38 382 9,9 

Offentlig förvaltn. 
och andra tjänster 1506 17 11 4 19 8 18 93 170 1676 10,1 

Offentlig förvaltn. 
undervisning, sjuk- 1270 14 9 3 15 6 15 78 140 1410 9,9 
vård, socialvård 
Uppgift saknas 4 0 0 0 0 4 8,3 

Summa 4142 63 32 12 55 24 49 166 403 4546 8,9 
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Tabell 8 Sysselsatta med barn under 17 år fördelade efter vanligen arbetad tid samt efter 
k6n, antal barn och yngsta barnets ålder 

Kön Sysselsatta (1000-tal) Rel. Rel. 
Antal barn från- arbets-
Yngsta barnets Vanligen arbetad tid Summa Därav varo- krafts-
ålder från- tal tal 

1-34 35- varande (%) (%) 

Kvinnor med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 

0 år 21 40 61 54 88,3 75,8 
1- 2 år 101 64 165 78 47,6 86,3 
3- 6 år 123 81 204 76 37,4 90,5 
7-10 år 98 82 181 65 35,8 93,8 

11-16 år 112 155 267 95 35,5 94,4 

Samtllga 456 422 878 368 42,0 90,2 

Kvinnor med 1 barn 
under 17 år 
Barnets 
ålder: 

0 år 5 26 31 28 89,4 78,1 
1- 2 år 34 29 63 29 45,9 88,7 
3- 6 år 29 24 53 17 32,6 90,8 
7-10 år 25 27 52 19 37,0 92,6 

11-16 år 78 116 194 66 34, 1 95,1 

Samtllga 170 222 393 159 40,5 91,6 

Kvinnor med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 11 10 20 17 86,8 77,0 

0 år 45 21 66 31 47,6 88,1 
1- 2 år 63 38 102 38 38,0 92,8 
3- 6 år 57 46 104 36 35,1 94,8 
7-10 år 32 36 69 27 39,1 92,6 

11-16 år 
Samtllga 208 151 360 150 41,8 91,4 

Kvinnor med 3- barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 

·o år 5 5 10 9 88,0 67,7 
1- 2 år 23 14 36 18 50,7 79,5 
3- 6 år 31 18 50 20 41,3 85,8 
7-10 år 16 9 25 9 36,4 92,3 

11-16 år 1 2 4 2 45,4 90,4 

Samtllga 77 48 125 59 46,9 83,4 
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Tabell 8 forts. 

Kön Sysselsatta (1000-tal) Rel. Rel. 
Antal barn från- arbets-
Yngsta barnets Vanligen arbetad tid Summa Därav vara- krafts-
ålder från- tal tal 

1-34 35- varande (%) (%) 

Män med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 

0 år 3 83 87 28 31,9 97,1 
1- 2 år 6 173 179 55 30,7 96,8 
3- 6 år 7 198 205 59 28,9 97,2 
7-10 år 4 158 162 46 28,2 97,0 

11-16 år 7 246 252 70 27,8 97,4 

Samtliga 27 859 886 258 29,1 97,1 

Män med 1 barn 
under 17 år 
Barnets 
ålder: 

0 år 1 42 43 15 35, 1 96,6 
1- 2 år 2 64 66 21 31,6 95,8 
3- 6 år 2 44 46 13 28,9 97,4 
7-10 år 1 41 42 12 28,5 95,6 

11-16 år 5 176 181 51 28,4 97,1 

Samtliga 12 368 379 113 29,8 96,7 

Män med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 

0 år 2 28 30 8 27,4 98,1 
1- 2 år 2 71 73 23 31,5 97,9 
3- 6 år 3 100 103 29 28,5 97,2 
7-10 år 2 91 93 27 29,2 97,9 

11-16 år 2 67 68 17 25 ,0 98,5 

10 356 367 105 28,6 97,8 

Män med 3- barn 
under 17 år 
Yngsta barnets 
ålder: 

0 år 0 13 14 4 31,4 96,6 
1- 2 år 2 38 40 11 27,6 96,4 
3- 6 år 2 54 56 17 29,6 97,3 
7-10 år 1 26 27 6 23,9 96,6 

11-16 år 0 3 3 2 49,8 92,5 

5 135 140 40 28,5 96,7 
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Tabell 9 Anställda fördelade efter kön och hel- resp deltid samt vanligen arbetad 
tid 

Anställda (1000-tal) 

Vanligen Båda könen Män Kvinnor 
arbetad tid 
i huvud-
sysslan Heltid Deltid Heltid Deltid Heltid Deltid 

Timmar 
1-19 2 142 1 36 1 105 
20-29 15 505 6 68 8 437 
30--34 32 354 18 29 14 325 
35- 3006 75 1901 10 1104 65 

Summa 3055 1076 1927 143 1128 933 

Tabell 10 Hel- och deltidsanställda fördelade efter kön och ålder 

Heltid Deltid Totalt 
antal 

Kön Antal Antal 
Ålder 1000-tal % 1000-tal % 1000-tal 

Båda könen 
16-19 år 174 66,0 90 34,0 264 
20-24 år 424 84,5 78 15,5 501 
25-54 år 2141 74,9 719 25,1 2860 
55-64 år 316 62,5 190 37,5 505 

16-64 år 3055 74,0 1076 26,0 4131 

Män 
16-19 år 104 78,5 28 21,5 132 
20-24 år 243 93,4 17 6,6 260 
25-54 år 1374 96,2 54 3,8 1427 
55-64 år 207 82,5 44 17,5 250 

16-64 år 1927 93,1 143 6,9 2070 

Kvinnor 
16-19 år 71 53,6 61 46,4 132 
20-24 år 180 75,0 60 25,0 241 
25-54 år 767 53,6 666 46,4 1433 
55-64 år 109 42,8 146 57,2 255 

16-64 år 1128 54,7 933 45,3 2060 
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Tabell 11 Totalt antal arbetstimmar per vecka för personer i arbete fördelade efter 
kön, anställningens art samt efter näringsgren 

Näringsgren Antal arbetstimmar för samtliga Därav för anställda 
personer i arbete {miljoner timmar) {miljoner timmar) 

(enligt SNI) Båda könen Män Kvinnor Samtliga I offentlig I enskild 
tjänst tjänst 

Jordbruk, 
skogsbruk m m , 7,5 6,0 1,5 1,9 0,4 1,5 

2,3,4 Gruv- och tillverk-
ningsindustri m m 27,3 20,7 6,6 25,8 0,7 25,1 

därav 
38 Verkstadsindustri 12,4 9,9 2,5 11,9 0,2 11,7 

5 Byggnadsindustri 8,7 8, 1 0,6 7,0 0,8 6,2 

6 Handel, rest. 19,3 10,9 8,4 15, 1 0, 1 15,0 
och hotell 

7 Samfärdsel, post 
och tele 8,9 6,6 2,3 7,7 3,7 4,0 

Bank, försäkrings-
verksam het m m 10,3 6,1 4,2 8,8 1,0 7,8 

Offentlig förvaltn. 
och andra tjänster 36,8 12,5 24,3 34,8 29,2 5,6 

118,9 71,0 47,9 101,3 35,8 65,4 

Tabell 12 Anställda som arbetat mer än vanligt under måtveckan i huvudsysslan 
p g a övertid/mertid fördelade efter vanligen arbetad tid och kön 

Vanligen arbetad tid Samtliga Därav med Relativt Övertid/ 
{Huvudsyssla+ ev anställda övertid/ övertids-/ mertid 
bisyssla) (1000-tal) mertid mertidstal 1000-tal 

(1000-tal) (2) i procent timmar 
(1) (2) av (1) 

-34 timmar 
åda könen 979 70 7,2 717 

137 10 7,6 145 
842 60 7,1 572 

3152 298 9,5 2569 
1933 222 11,5 2013 
1218 77 6,3 556 

timme-
åda könen 4131 369 8,9 3286 

2070 232 11,2 2158 
inner 2060 137 6,6 1129 
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Tabell 13 Anställda som arbetar mindre An de skulle vilja göra, fördelade efter 
skäl till detta och genomsnittligt önskad ökning av arbetstiden samt 
efter kön och ålder 

Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra 

Kön pga Genom- pga Genom- Summa 'Genom-
arbetsmark- snittligt person- snittligt (1000-tal) snittligt 

Ålder nadsskäl önskad liga skäl önskad önskad 
(1000-tal) ökning, (1000-tal) ökning, ökning, 

tim tim tim 
(1 )+ 

(1) (2) (3) (4) (3) (6) 

Båda könen 
16-24 år 48 11,3 7 10,5 56 11,2 
25-54 år 101 10,4 29 11,3 130 10,6 
55-64 år 10 9,6 3 15,5 13 11,0 

Samtliga 159 10,6 39 11,5 198 10,8 

Män 
16-24 år 17 10,5 5 10,5 21 10,5 
25-54 år 23 10,4 9 11,4 31 10,7 
55-64 år 1 8,7 1 15,8 2 12,9 

Samtliga 40 10,4 15 11,5 55 10,7 

Kvinnor 
16-24 år 32 11,8 2 10,6 34 11,7 
25-54 år 78 10,3 20 11,2 98 10,5 
55-64 år 9 9,7 2 15,4 11 10,6 

Samtliga 119 10,7 24 11,4 143 10,8 
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Tabell 14 Frånvarande från arbetet under hela resp del av måtveckan fördelade 
efter frånvaroorsak samt efter kön, ålder och barninnehav 

Frånvaroorsak (1000-tal) 
Kön 

Sjuk Sames- VPL, Vård av Stu- Annan Arbets- Arbets- Övriga 
Ålder ter Repöv- barn inkl dier tjänst- mark- tidens skäl 

ning föräldra- ledig- nads- för-
Barninnehav ledighet het skäl läggning 

Frånvarande 
hela mätveckan 188 1028 19 112 23 14 10 27 4 

Män 81 518 19 10 9 5 3 12 2 
Kvinnor 107 510 102 14 9 6 15 2 

Båda könen 
16-24 år 23 127 15 16 6 3 4 4 0 
25-54 år 120 752 4 96 17 9 4 17 3 
55-64 år 45 149 0 1 1 6 0 
Män med 
barn under 7 år 12 113 3 10 2 1 0 3 0 

Kvinnor med 
barn under 7 år 17 87 98 4 2 1 2 1 

Frånvarande 
del av mätveckan 86 138 2 26 3 23 25 200 7 

19 15 1 2 1 5 8 36 1 
56 108 1 25 3 16 14 142 5 
11 15 0 1 2 23 1 

1) Här ingår även de som enbart var frånvarande från bisysslan 

21 

Summa 
frånva-
randa 
(1000-tal) 

1425 

659 
766 

199 
1023 
204 

143 

212 

586 

100 
426 

60 
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Tabell 15 Arbetslösa fördelade efter arbetslöshetstidens längd 1) samt efter kön 
och om de . arbetslösa Ar ny-eller återinträdande på arbetsmarknaden 

Arbetslösa (1000-tal) 
Genom-

Kön Arbetslöshetstid i veckor Summa snittlig 
Ny inträdande arbetslösa arbets-
mm löshåtstid, 

1-4 5-13 14- Uppgift veckor 
saknas 

Båda könen 
Nyinträdande 2 2 2 0 5 13,9 
Återinträdande 6 6 4 0 16 14,5 
Sökt omedelbart 14 12 13 0 40 15,0 
Summa 23 20 20 1 63 15,2 

Män 10 9 11 0 31 17, 1 
Kvinnor 12 11 9 0 32 13,5 

1) Avser pågående arbetslöshetsperioder 

Tabell 16 Personer ej i arbetskraften, fördelade efter huvudsaklig verksamhet samt 
efter kön och ålder (1000-tal) 

Kön Stude- Därav Hemar- Ålders-, Värn- Långvarigt sjuka, Övrigt Summa 
rande heltids- betande tjänste- plik- intagna för vård, personer 

studerande och förtids- tiga arbetsställe ej i ar-
Ålder som sökt pension utomlands bets-

arbete kraften 

Bida könen 
16-19 år 156 1 1 0 5 3 8 173 
20-24 år 49 1 9 0 8 7 12 85 
25-34 år 32 0 28 2 0 12 17 91 
35-44 år 11 0 22 5 16 14 68 
45-54 år 4 0 17 17 28 9 74 
55-59 år 0 0 17 27 23 4 72 
60-64 år 0 36 107 · o 40 8 191 
Samtliga 252 3 130 159 14 128 72 754 

Män 
16-19 år 80 0 0 0 5 1 5 91 
20-24 år 23 0 0 0 8 3 5 39 
25-34 år 15 0 1 1 0 7 8 32 
35-44 år 5 0 0 3 9 6 23 
45-54 år 2 0 1 7 14 5 28 
55-59 år 0 1 13 11 2 26 
60-64 år 0 0 55 0 20 5 80 
Samtliga 125 1 4 80 13 64 34 320 

Kvinnor 
16-19 år 76 1 1 2 4 82 
20-24 år 26 0 9 0 4 7 46 
25-34 år 17 0 27 0 5 9 59 
35-44 år 6 0 22 2 7 7 44 
45-54 år 2 16 11 14 4 46 
55-59 år 0 0 16 14 12 2 45 
60-64 år 0 35 51 20 4 111 
Samtliga 127 2 126 79 64 37 434 
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Tabell 17 Arbetslösa, undersysselsatta 1) och personer ej i arbetskraften som 
under mätveckan velat och kunnat ta arbete fördelade efter kön och ålder 

Kön Arbetslösa Undersysselsatta1) Personer ej i arbets- Summa 
kraften som velat och outnyttjat 
kunnat ta arbete mätv. arbetskrafts-

Ålder utbud 
Miljoner 

Antal Arbets- Antal Arbets- Antal Arbets- timmar 
(1000- krafts- (1000- krafts- (1000- krafts-

• tal) utbud. tal) utbud tal) utbud. 
Miljoner Miljoner Miljoner 
timmar timmar timmar 

Båda könen 
16-24 år 25 0,96 49 0,56 17 0,48 1,99 
25-54 år 32 1, 19 107 1, 13 9 0,31 2,63 
55-64 år 6 0,21 10 0,10 6 0,16 0,47 

Samtliga 63 2,36 166 1,78 31 0,95 5,09 

Män 
16-24 år 13 0,50 17 0,18 9 0,26 0,94 
25-54 år 16 0,62 25 0,27 4 0,14 1,03 
55-64 år 3 0, 11 1 0,01 2 0,08 0,19 

31 1,23 43 0,46 15 0,48 2,16 

12 0,45 32 0,38 8 0,21 1,05 
16 0,57 82 0,85 5 0,18 1,60 
4 0, 11 9 0,09 3 0,08 0,28 

32 1, 13 123 1,33 16 0,47 2,93 

1) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl 
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Tabell 18 Antal personer efter arbetskraftstillhörighet jämfört med föregående 
kvartal och på ett års sikt. Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar 

Antal personer ( 1000-tal) Osäkerhetstal (1000-tal) för 

Nivå Förändrin~en 

Kv3 Kv3 Kv 2 Kv 3 Kv 3 88- Kv 2 89-
1989 1988 1989 1989 Kv3 89 Kv389 

I ARBETSKRAFTEN 4609 4550 4504 16 18 12 
Män 2400 2366 2347 11 12 8 
Kvinnor 2209 2184 2157 12 13 9 

SYSSELSATTA 4546 4472 4451 17 19 13 
Män 2369 2327 2319 11 13 9 
Kvinnor 2176 2144 2132 12 14 9 

Män med barn under 7 år 473 462 473 
Kvinnor med barn under 7 år 433 429 441 

Ålder 
16-24 år 785 767 703 10 11 7 
25-54 år 3176 3109 3160 11 12 8 
55-64 år 585 595 589 9 10 7 

Region 
Skogslän 896 887 875 8 9 6 
(S,W,X,Y,Z,AC,BD) 
Storstads län 1744 1716 1721 10 12 8 
~B,M,O) 

vriga syd- och 
mellansverige 1906 1869 1855 11 12 8 

Vanligen arbetad tid 
1-19 timmar 140 149 179 20 23 16 
20-34 timmar 894 899 887 17 19 13 
35 eller flera timmar 3510 3422 3384 9 10 7 

SNI Näringsgren 
Sysselsatta inom 
1 Jordbruk m m 164 172 163 8 9 6 

2,3,4 Tillverknings-
industri mm 1034 1028 1028 18 21 14 
därav 
38 Verkstadsindustri 474 478 477 14 15 10 

5 Byggnadsindustri 298 286 282 11 12 8 
6 Handel, rest o hotell 674 643 651 16 18 12 
därav 
61-62 Handel 573 552 558 15 17 11 

7 Samfärdsel m m 314 314 311 11 13 9 
8 Bankerm m 382 361 369 12 14 9 

9 Offentlig förvaltn m m 1676 1662 1643 21 24 16 
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Tabell 18 forts. 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal (1000-tal) för 

Nivå Förändringen 

Kv3 Kv3 Kv2 Kv3 Kv 3 88- Kv 2 89-
1989 1988 1989 1989 Kv389 Kv3 89 

Anknytnlngsgrad till 
arbetsmarknaden 
Anställda 4131 4077 4044 20 23 15 
Fast 3638 3549 3633 21 24 16 
Tidsbegränsat 493 528 411 12 14 9 

Företagare 400 377 391 12 14 9 
Medhjälpande familje-
medlemmar 15 17 16 2 3 2 

Anställningens art 
I offentlig tjänst 1667 1666 1631 
I enskild tjänst 2462 2409 2411 23 26 17 

Undersysselsatta 
Personer som arbetar mindre 
än de skulle vilja göra pga 

91 111 91 arbetsmarknadsskäl 166 169 160 

FRÅNVARANDE FRÅN ARBETET 
Hela veckan 1425 1396 553 14 20 18 
därav p g a arbets-
tidens förläggning 27 24 39 

Del av veckan 586 537 628 
därav p g a arbets-
tidens förläggning 200 184 236 

3120 3076 3898 20 24 18 
1710 1676 2102 14 16 12 
1410 1399 1797 15 18 14 

63 78 54 5 8 7 
31 39 28 3 6 5 
32 40 25 3 5 5 

25 29 17 3 4 4 
32 41 29 4 6 5 

6 9 7 2 3 2 

1) Preliminära ~ppgifter 
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Tabell 18 forts. 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal (1000-tal) för 

Nivå Förändringen 

Kv3 Kv3 Kv2 Kv3 Kv 3 88- Kv 2 89-
1989 1988 1989 1989 Kv3 89 Kv3 89 

Tidigare arbetskraftstl 11-
hörlghet 
Ny inträdande 5 8 3 
Återinträdande 16 17 13 

Började söka arbete omedel-
bart efter föregående arbetes 
slut 40 51 34 

därav slutade p g a drifts-
och personalinskränkning 6 8 5 

Arbetslöshetstldens längd 
Sökt arbete mindre än 
14 veckor 42 52 28 
14-26 veckor 9 12 12 
27 veckor eller mer 11 14 12 
Uppgift saknas 1 1 1 

EJ I ARBETSKRAFTEN 754 776 848 16 18 12 

Män 320 333 367 11 12 8 
därav latent arbetssökande 15 17 11 2 3 2 

Kvinnor 434 443 481 12 13 9 
därav latent arbetssökande 16 18 17 3 4 2 

Studerande 252 266 357 
därav heltidsstuderande 
som sökt arbete 3 3 5 

Hemarbetande 130 142 130 

Pensionärer 159 166 158 

Långvarigt sjuka, intagna för vård 112 100 110 

Arbetsställe utomlands 15 19 16 

övriga 85 83 76 



27 

AKU KVARTAL 3 1989 

Tabell 19 Relativa arbetskrafts-, frånvaro- och arbetslöshetstal för olika kategorier 
jämfört med föregående kvartal och på ett års sikt. Osåkerhetstal för nivå- och 
föråndri ngsskattn i ngar 

Kvartal, år Osäkerhetstal för 

Nivå Förändringen 

Kv3 Kv3 Kv 2 Kv3 Kv 3 88- Kv 2 89-
1989 1988 1989 1989 Kv3 89 Kv3 89 

Relativa arbetskraftsta I 85,9 85,4 84,2 0,4 0,4 0,2 
Män 88,2 87,6 86,5 0,4 0,4 0,4 
Kvinnor 83,6 83,1 81,8 0,4 0,6 0,4 

Män med barn under 7 år 97,1 97,5 97,6 
Kvinnor med barn under 7 år 86,6 86,2 87,1 

Ålder 
16-24 år 75,8 74,4 67,4 0,8 1,0 0,6 
25-54 år 93,2 93,0 93,1 0,4 0,4 0,2 
55-64 år 69,2 69,4 69,5 1,0 1,2 0,8 

Regioner 
Skogslän (S,W,X,Y,Z,AC,BD) 83,8 83,5 81,7 0,6 0,8 0,6 
Storstadslän (AB,M,O) 87,0 86,4 85,9 0,6 0,6 0,4 
Övriga Syd- och 
mellansverige 86,1 85,5 83,8 0,4 0,6 0,4 

från va rota I 31,4 31,2 12,4 0,4 0,4 0,4 
27,8 28,0 9,4 0,4 0,6 0,6 
35,2 34,7 15,7 0,6 0,8 0,6 

arbetslöshetstal 1,4 1,7 1,2 0,2 0,2 0,2 
1,3 1,6 1,2 0,2 0,2 0,2 
1,5 1,8 1,2 0,2 0,2 0,2 

3, 1 3,6 2,4 0,4 0,6 0,6 
1,0 1,3 0,9 0,2 0,2 0,2 
1, 1 1,4 1,2 0,4 0,4 0,4 

ysse lsättn lng sin te nsltet1 84,8 84,0 83,2 0,4 0,4 0,2 
än 87,1 86,2 85,4 0,4 0,4 0,4 

82,4 81,6 80,8 0,4 0,6 0,4 

än med barn under 7 år 96,4 96,7 96,7 
vinnor med barn under 7 år 85,2 84,3 86,1 

73,5 71,7 65,8 1,0 1,0 0,6 
92,3 91,8 92,2 0,4 0,4 0,2 
68,5 68,4 68,6 1,0 1,2 0,8 

Andelen sysselsatta i procent av befolkningen 
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Tabell 20 Medelarbetstid och totalt antal arbetstimmar per vecka för olika kategorier 
jämfört med föregående kvartal och på ett års sikt 

Medelarbetstld för personer I arbete (timmar) 
Män 
Kvinnor 

Män med barn under 7 år 
Kvinnor med barn under 7 år 

Båda könen 
Anställda inom SNI 1 

inom SNI 2-9 

Företagare inom SNI 1 

inom SNI 2-9 

Totalt antal arbetstimmar (miljoner timmar) 
Män 
Kvinnor 

Inom näringsgren (enl SNI) 
1 Jordbruk m m 
2,3,4 Tillverkningsindustri 
5 Byggnadsindustri 
6 Handel ,rest o hotell 
9 Offentlig förvaltning m m 

Anställda 

I offentlig tjänst 
I enskild tjänst 

Företagare 
och medhjälpande familjemedlemmar 

Kv3 
1989 

38,1 
41,5 
34,0 

42,3 
29,7 

40,5 
36,8 

54,6 

46,6 

118,9 
71,0 
47,9 

7,5 
27,3 

8,7 
19,3 
36,8 

101,3 

35,8 
65,4 

17,7 

Kv3 
1988 

37,8 
41,3 
33,5 

42,4 
29,4 

40,7 
36,6 

54,0 

45,7 

116,2 
69,3 
46,9 

7,6 
26,8 

8,3 
18,2 
36,6 

99,7 

36,5 
63,1 

16,4 

Kv 2 
1989 

38,0 
41 ,7 
33,6 

42,8 
30,0 

40,5 
36,7 

55,4 

48,2 

148, 1 
87,7 
60,3 

7,9 
34,6 
10,4 
22,5 
49,2 

128,3 

48,2 
80,0 

19,8 



Sysselsatta, boda könen i 1000-tal 
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Totalt antal arbetstimmar per uecka för personer i arbete 

Milj timmar 

160-------------------------
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Sysselsättningsintensiteten ( andel sysselsatta av befolkningen) i Sverige 
3:e kuartalet 1989 

Män 

rgötlands 
öpings 
nobergs 

KBlekinge 
L Kristianstads 
MMalmöhus 
NHallands 
0 Göteborgs och Bohus 
P Älvsborgs 
R Skaraborgs 
S Värmlands 

TÖrebro 
U Västmanlands 
W Kopparbergs 
X Gävleborgs 
Y Västernorrlands 
ZJämtlands 
AC Västerbottens 
BD Norrbottens 

Kvinnor 

Procent 

D -79,0 

cm 79,1-82,0 . . 

El 82,1-85,0 

■ 85,I-

, . . . 

31 

I 
I 

j 
I 
j 



SCB 
Förlag 

Med hjälp av uppgifter om föräldrarnas för
hållanden beskrivs en del av barnens levnads
villkor. Barnen är: förskolebarn (0-6 år), yngre 
skolbarn (7-12 år) och tonåringar tom 17 år. 

Boken innehåller bl a uppgifter om 
•Barnensfamiljer. Hur många barn lever med 
sina ursprungliga föräldrar, hur många har en 
styvfar eller styvmor? Hur ofta träffas barnet 
och den frånskilda föräldern? 

•Föräldrarnas förvärvsarbete. Hur många barn 
har en heltidsarbetande, deltidsarbetande eller 
föräldraledig mor eller far? 

•Barnomsorgen.Vem ser till förskolebarnen 
och hur ordnas barntillsynen efter skolan för de 
yngre skolbarnen? 

• Ekonomiska förhållanden. Hur många barn 
tillhör fattiga och hur många tillhör välbärgade 
familjer? Har barnen egna förmögenheter? 
• Boendet. Vilka barn bor i villor respektive fler
familjshus. Har familjen flyttat och när? Har famil
jen fritidshus? 

Jämförelser görs mellan 
• arbetarbarn och tjänstemannabarn. 
• barn i traditionella kärnfamiljer, i ombildade 
familjer och barn med ensamstående förälder. 
• barn utan syskon och barn med syskon. 

Tidsserier finns över tillsyns former, föräldrarnas 
förvärvsarbete och familjernas ekonomiska för
hållanden. De omfattar perioden från början eller 
mitten av 1970-talet, till året för senast tillgängliga 
uppgifter. 

Boken är delvis en uppföljare till rapport 21 "Om barns villkor" (från 1981) men med ett utvidgat 
innehåll - främst vad gäller familjens ekonomiska förhållanden. 

Utmärkt som referens- och uppslagsbok! Pris 140 kr (140 sid). 
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